
Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111    Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny: pondělí a středa, 8 – 17 hod. 

 

        KRAJSKÝ ÚŘAD  
Pardubického kraje 

odbor životního prostředí a zemědělství 
 

 
 
 
Váš dopis zn.:  ----------  
Ze dne:   18. 12. 2013 
Sp. značka:     SpKrÚ 88184/2013/OŽPZ/7 
Číslo jednací:   KrÚ 7920/2014/OŽPZ/PP 
Vyřizuje:   Ing. Petra Pírková  
Telefon:   466 026 344 
E-mail:             petra.pirkova@pardubickykraj.cz  
Fax:                 466 026 392 
Datum:   3. 2. 2014 

 
ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů. 

Identifikační údaje:    

Název záměru:                       Verměřovice dostavba mléčné farmy 

Kapacita záměru: Kapacita - stávající stav – 540 ks  

               - navrhovaný stav – 692 ks 

Nové stavební objekty farmy: 
SO-01   Stáj pro dojnice 
SO-02   Čerpací jímka 
SO-03   Nádrž na kejdu 
SO-04   Dojírna 
SO-05   Manipulační plochy 
SO-06   Rozvody NN 
SO-07   Tlaková kanalizace 
SO-08   Přípojka vody 
SO-09   Dešťová kanalizace 
SO-10   Demolice kolny 

Charakter záměru: Předmětem záměru je modernizace a rozšíření stávající mléčné 
farmy ve Verměřovicích a tím docílit vyšší efektivity výroby 
mléka s tím, že do tohoto areálu budou převedeny všechny 
dojnice oznamovatele (bude ukončen chov dojnic v Dolní 
Čermné). Hlavní součástí záměru je výstavba nové produkční 
bezstelivové stáje pro dojnice s kapacitou pro 162 ks dojnic (stáj 
č. 2) a jímky na kejdu. Dále bude provedena rekonstrukce 
dojírny a drobné technologické úpravy a opravy stávajících stájí. 
Především se sníží počet dojnic na porodně (stáj č. 4), čímž 
dojde ke zlepšení welfare chovu dojnic. V rámci výstavby bude 
vybudována skladovací jímka na kejdu s kapacitou 2435 m3, 
kam bude kejda přes přečerpávací jímku automaticky čerpána. 
 

Umístění: kraj:         Pardubický 

 
 
 
Dle rozdělovníku 

 



SpKrÚ 88184/2013/OŽPZ/7 
KrÚ 7920/2014/OŽPZ/PP 

 

2 

obec: Verměřovice 

Zahájení stavby:       2014 

Dokončení stavby: 2014  

Oznamovatel:             PODORLICKO a.s. MISTROVICE, Mistrovice 172, 561 64 
Jablonné nad Orlicí, IČ: 609 16 346 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

Krajský úřad Pardubického kraje, jako příslušný úřad podle ust. § 23 odst. 4 zákona č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „příslušný úřad“ a „zákon“), obdržel v rámci zjišťovacího řízení záměru „Verměřovice 
dostavba mléčné farmy“, které bylo vedeno podle §§ 6 a 7 zákona, 4 vyjádření dotčených 
správních úřadů: 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové ze dne 22. 1. 2014 
zn. ČIŽP/45/IPP/1401110: 

Oddělení ochrany ovzduší nemá připomínek, pouze upozorňuje, že je třeba zajistit 
ochrannou zeleň minimálně v takovém rozsahu, jakou uvažuje korekce na zeleň použitá ve 
výpočtu PHO.  

Vypořádání příslušného úřadu: 
Příslušný úřad zařadil doporučení oddělení ochrany přírody výslovně do podmínek závěru 
zjišťovacího řízení. 

Oddělení ochrany vod nemá ke zpracování a závěrům předložené dokumentace 
připomínek.  

Oddělení odpadového hospodářství nemá k předloženému záměru připomínek. Pouze 
upozorňuje, že zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, se nevztahuje na nakládání s 
nekontaminovanou zeminou a jiným přírodním materiálem vytěženým během stavební 
činnosti, pokud je zajištěno, že materiál bude použit ve svém přirozeném stavu pro účely 
stavby na místě, na kterém byl vytěžen. Využití odpadních výkopových zemin se řídí 
podmínkami stanovenými vyhláškou č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na 
skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o 
podmínkách nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů. 

Oddělení ochrany přírody nemá k předloženému oznámení záměru zásadní námitky. 
Vzhledem k tomu, že podél okraje prostoru budoucí stavby se nacházejí dřeviny rostoucí 
mimo les, oddělení ochrany přírody upozorňuje na právní ochranu dřevin vyplývající z 
ustanovení § 7 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. Při stavební činnosti v blízkosti těchto dřevin 
je nezbytný postup dle ČSN 83 9061 o ochraně stromů, porostů a vegetačních ploch při 
stavebních pracích. 
Dále oddělení ochrany přírody upozorňuje na nutnost provedení biologického průzkumu 
dotčeného území před započetím stavby a podle jeho výsledků následný postup v souladu s 
právními předpisy. 

Vypořádání příslušného úřadu: 
Odkaz na postupy a požadavky vyplývající ze zákona. 

 Oddělení ochrany lesa nemá k předloženému oznámení připomínky. 

Krajský úřad Pardubického kraje ze dne 28. 1. 2014 pod č.j. KrÚ 7040/2014/OŽPZ/PP: 

Orgán ochrany ovzduší nemá z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší a o 
změně některých dalších zákonů, v platném znění (dále jen zákon), k předloženému záměru 
připomínek.  



SpKrÚ 88184/2013/OŽPZ/7 
KrÚ 7920/2014/OŽPZ/PP 

 

3 

Jedná se o změnu stavby stacionárního zdroje znečišťování ovzduší uvedeného v příloze č. 
2 k zákonu č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší pod kódem 8, ke které je vyžadováno 
závazné stanovisko Krajského úřadu ve smyslu ustanovení § 11 odst. 2 písm. c) uvedeného 
zákona. 

Vypořádání příslušného úřadu: 
Povinnost vyplývající ze zákona. 

Orgán odpadového hospodářství nemá k předložené dokumentaci připomínek. 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště 
Ústí nad Orlicí ze dne 16. 1. 2014 č.j. KHSPA 19286/2014/HOK-UO: 

Krajská hygienická stanice s dokumentací vlivů záměru „Verměřovice dostavba mléčné 
farmy“ souhlasí a doporučuje s ohledem na uváděný nejnižší čichový práh amoniaku 26,6 
µg/m3 využití technologií na snižování emisí amoniaku – dodržování zoohygieny, udržování 
stájových objektů v čistotě, správná manipulace s hnojivy, pravidelná dezinfekce stájových 
objektů. 

Vypořádání příslušného úřadu: 
Příslušný úřad zařadil doporučení krajské hygienické stanice výslovně do podmínek závěru 
zjišťovacího řízení. 

Městský úřad Jablonné nad Orlicí, odbor výstavby a ŽP ze dne 28. 1. 2014 č.j. 
VÝST/0121/2014/Vg 

Nemá k záměru připomínky. 

 

Závěr: 

Záměr „Verměřovice dostavba mléčné farmy“ naplňuje znění bodu 1.7 „Chov 
hospodářských zvířat s kapacitou nad 180 dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka = 500 kg 
živé hmotnosti).“ kategorie I přílohy č. 1 k zákonu. Proto bylo podle ust. § 7 odst. 1 s použitím 
ust. § 4 odst. 1 písm. c) zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda 
záměr bude posuzován podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Na základě zjišťovacího řízení vedeného podle §§ 6 a 7 zákona, s ohledem na vyjádření 
dotčených správních úřadů, na charakter záměru a po posouzení záměru podle zásad 
uvedených v příloze č. 2 k zákonu, dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr „Verměřovice 
dostavba mléčné farmy“ nebude posuzován podle zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí.  

Při hodnocení průběhu zjišťovacího řízení příslušný úřad přihlédl k tomu, že dotčené správní 
úřady nechtěly záměr posoudit v celém rozsahu. Relevantní připomínky dotčených správních 
úřadů byly zahrnuty do podmínek závěru zjišťovacího řízení. Příslušný úřad při hodnocení 
přihlédl i k tomu, že podle vyjádření Městského úřadu Jablonné nad Orlicí, odboru výstavby a 
ŽP č.j. VÝST/3983/2013/Va ze dne 20. 12. 2013, je umístění stavby v souladu s územním 
plánem obce Verměřovice. Příslušný úřad neobdržel žádná vyjádření dotčených územních 
samosprávných celků. 

V navazujících správních řízeních, při přípravě záměru, resp. při provozu budou přiměřeně 
respektovány připomínky a podmínky uvedené ve vyjádřeních dotčených správních úřadů, 
které jsou přílohou tohoto závěru zjišťovacího řízení, zejména: 

1) Využívat technologii na snižování emisí amoniaku – dodržování zoohygieny, udržování 
stájových objektů v čistotě, správná manipulace s hnojivy, pravidelná dezinfekce stájových 
objektů. 

2) Zajistit ochrannou zeleň kolem farmy minimálně v takovém rozsahu, jakou uvažuje 
korekce na zeleň použitá ve výpočtu PHO.  



SpKrÚ 88184/2013/OŽPZ/7 
KrÚ 7920/2014/OŽPZ/PP 

 

4 

V navazujících správních řízeních, v projektové dokumentaci a při provozu dodrženy 
podmínky uvedené v oznámení v kapitole D.IV „Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, 
popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů“ (převzato, upraveno). Podmínky, které odkazují na 
dodržování platných právních předpisů, nejsou uvedeny. 

1) Etapa přípravy záměru 

- zpracovat havarijní plán podle požadavků vyhlášky č. 450/2005 Sb., v platném znění, s 
jehož obsahem budou seznámení všichni pracovníci farmy a tento předložit do kolaudace ke 
schválení vodohospodářskému orgánu 

- v následujících stupních projektové dokumentace specifikovat prostory pro shromažďování 
jednotlivých druhů odpadů, zejména pak odpadů kategorie ´´N´´ a ostatních látek škodlivých 
vodám, tyto budou ukládány pouze ve vybraných a označených prostorách v souladu s 
legislativou v oblasti ochrany vod a odpadovém hospodářství 

2) Etapa výstavby záměru 

- dodavatel stavby vytvoří v rámci zařízení staveniště podmínky pro třídění a shromažďování 
jednotlivých druhů odpadů v souladu se stávajícími předpisy v oblasti odpadového 
hospodářství, o vznikajících odpadech v průběhu stavby a způsobu jejich odstranění nebo 
využití bude vedena odpovídající evidence 

- dodavatel stavby předloží ke kolaudaci stavby specifikaci druhů a množství odpadů 
vzniklých v průběhu výstavby a doloží způsob jejich využití respektive odstranění 

- podlahy stáje, všechny manipulační prostory s kejdou a jímku na kejdu připravit a realizovat 
jako vodotěsné, skladovací prostory prověřit zkouškou vodotěsnosti před uvedením do 
provozu, a tuto zkoušku předložit ke kolaudaci, resp. doložit vodonepropustné složení podlah 
stáje a kejdových kanálů 

- skladovací jímka na kejdu musí zajistit minimálně 6 měsíční kapacitou zdržení 
vyprodukované kejdy 

- důsledně v rámci organizace stavby zabezpečit, že stavební práce budou organizovány tak, 
aby docházelo k co nejmenšímu ovlivnění okolí hlukem a emisemi (vypínání motorů, kontrola 
technického stavu mechanizace a strojů, kropení staveniště, deponií apod.) 

- pro období výstavby zabezpečit, že venkovní stavební práce spojené se zvýšenu hlučností 
(např. terénní úpravy apod.) nebudou realizovány ve dnech pracovního klidu, ve státem 
uznávaných svátcích, a v nočních hodinách 

- v případě zvýšené prašnosti při suchém počasí provádět skrápění míst, kde prašnost vzniká, 
provádět očistu kol techniky před výjezdem na komunikace 

- v prostoru staveniště zakázat mytí motorových vozidel a manipulaci s látkami nebezpečnými 
vodám realizovat výsadbu dřevin na severozápadní hranici areálu 

- důsledně rekultivovat v rámci sadových úprav všechny plochy zasažené stavebními pracemi 
z důvodu prevence ruderalizace území a šíření alergenních plevelů 

- v rámci výstavby vyloučit zásah do břehových porostů vzrostlých dřevin na jižní hranici 
areálu (podél potoka a rybníka) 

- veškeré materiály a nátěry, se kterými mohou přijít do styku zvířata nebo obsluha stájí, 
případně krmivo nebo stelivo, budou zdravotně nezávadné, nátěry pak ekologicky příznivé 
(vodou ředitelné) 

3) Etapa provozu záměru 

- zabraňovat kontaminaci dešťových vod látkami škodlivými vodám, včasným vyvážením 
statkových hnojiv, čistotou provozu, zabezpečením kadaverů a udržováním dopravních 
prostředků v dobrém technickém stavu 



SpKrÚ 88184/2013/OŽPZ/7 
KrÚ 7920/2014/OŽPZ/PP 

 

5 

- zajistit optimální provětrávání stájí z důvodu dostatečné obměny vzduchu v objektech 

- udržování celého areálu v čistotě a pořádku, nezastavěné plochy pravidelně ošetřovat a tím 
zamezit šíření plevelů 

- přísné dodržování veterinárních, hygienických a bezpečnostních předpisů a pokynů 
(návodů) pro obsluhu technologických linek 

- vést evidenci odpadového hospodářství podle zásad, daných zákonem č. 185/2001 Sb., o 
odpadech.  

- používání statkových hnojiv musí být v souladu s § 9 zák. č. 156/98 Sb., o hnojivech, ve 
znění pozdějších zákonů a prováděcími předpisy k tomuto zákonu 

- při aplikaci statkových hnojiv zajistit územní ochranu v okolí vodních ploch, vodních toků - ve 
smyslu platných metodik dodržet ochranné pásmo těchto povrchových vod 

- zajistit pravidelné provádění deratizace a dezinsekce odbornou firmou 

- důsledně zajistit všechna protinákazová opatření podle příslušných předpisů 

- udržovat komunikace v čistém stavu, zejména při manipulaci se statkovými hnojivy 

 

4) Etapa ukončení záměru 

- v případě likvidace objektu (po požáru aj.) postupovat v souladu se zákonem č. 185/2001 
Sb., o odpadech z titulu původce odpadu a v souladu se stavebním zákonem. 

- v případě likvidace chovu ze zooveterinárních důvodů důsledně dbát ochrany složek 
životního prostředí ve vztahu k použitým sanačním látkám a postupům 

V navazujícím správním nebo jiném řízení nebo postupu podle zvláštních právních předpisů 
platí ust. § 10 odst. 4 a 5 zákona. Správní úřad (orgán), který vydává rozhodnutí nebo 
opatření podle zvláštních právních předpisů zveřejní žádost o vydání tohoto rozhodnutí 
(opatření) a to vždy alespoň na internetu. Při svém rozhodování bere vždy v úvahu obsah 
závěru zjišťovacího řízení. Bez závěru zjišťovacího řízení nelze vydat rozhodnutí nebo 
opatření podle zvláštních právních předpisů. V těchto řízeních a postupech je příslušný úřad 
dotčeným správním úřadem. Při svém rozhodování bere správní úřad vždy v úvahu obsah 
závěru zjišťovacího řízení. Jsou-li v závěru zjišťovacího řízení uvedeny konkrétní požadavky 
týkající se ochrany životního prostředí, zahrne je do svého rozhodnutí; v opačném případě 
uvede důvody, pro které tak neučinil nebo učinil jen částečně. Rozhodnutí musí vždy 
obsahovat odůvodnění. 
 
 
 
 
 
      Ing. Josef Hejduk 

                                                                                           vedoucí odboru 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



SpKrÚ 88184/2013/OŽPZ/7 
KrÚ 7920/2014/OŽPZ/PP 

 

6 

Přílohy    
1. Stanovisko ČIŽP ze dne 22. 1. 2014 zn. ČIŽP/45/IPP/1401110 
2. Vyjádření Krajského úřadu Pardubického kraje ze dne 28. 1. 2014 pod č.j. KrÚ 

7040/2014/OŽPZ/PP 
3. Vyjádření Krajské hygienické stanice se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Ústí 

nad Orlicí ze dne 16. 1. 2014 pod č.j. KHSPA 19286/2014/HOK-UO 
4. Vyjádření Městského úřadu Jablonné nad Orlicí, odbor výstavby a ŽP ze dne 28. 1. 

2014 pod č.j. VYST/0121/2014/Vg 
 
 
Vyvěšeno dne :                                                       Sejmuto dne : 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Potvrzení o dalším způsobu zveřejnění: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží  
podle ust. § 7 odst. 3 zákona: 

Oznamovatel: 

1. PODORLICKO a.s. MISTROVICE, Mistrovice 172, 561 64 Jablonné nad Orlicí  

Dotčené územní samosprávné celky: (samostatně č.j. KrÚ 7971/2014/OŽPZ/PP) 

2.  Obec Verměřovice 

3.  Pardubický kraj 

podle ust. § 22 písm. c) zákona 

4.  Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 
prevence, Vršovická 65, Praha 10-Vršovice  


		2014-02-03T12:04:02+0000
	Not specified




